COFFRAGES & RÉSERVATIONS
09
W W W . A C C E S S B A T . C O M
FABRICATION
FRANÇAISE
FABRICATION
G R A N D
N O R DCH

intempéries.
Résiste à la déformation.
Entretien facile.
AVANTAGES:
1
2
4
5
Options:
09MANALUJOI2F 09MANALUAIMPO 09MANALUVER 09MANALUSAN 09MANALUANG2020
Joint d’étanchéité Aimant de positionnement Vérin de réglage (3 faces) Sangle de levage Coin de frappe
VU
E EN COUPE
Réference Épaisseur
de voile Poids Fruit
09MANALU15 15 cm 2.67 Kg/m
3 %
4.5 mm
09MANALU16 16 cm 2.76 Kg/m 4.8 mm
09MANALU18 18 cm 2.98 Kg/m 5.4 mm
09MANALU20 20 cm 3.20 Kg/m
5 %
10 mm
09MANALU22 22 cm 4.04 Kg/m 11 mm
09MANALU24 24 cm 4.66 Kg/m 12 mm
09MANALU25 25 cm 4.80 Kg/m 12.5 mm
09MANALU30 30 cm 5.51 Kg/m 15 mm
Aimant de positionnement et non de maintien
Fruit 3 % pour voile de 15 / 16 / 18 cm
Fruit 5 % pour voile de 20 / 22 / 24 / 25 / 30 cm
VUE EN COUPE DU PROFIL

XA
TI
ON CHEVILLES YZP 60
V
PO
UR CENTRAGE DU CARCAN
Monobloc
•	 Carcan pour le placement et positionnement des coffrages de
poteaux circulaires.
•	 Pré-découpe des plis pour une meilleure exctraction des car-
cans si besoin.
•	 Un V sur chaque coté du carcan permet de le positionner selon
les 2 axes.
Dimension carcans circulaire
Réf. Dimension (cm) Type
09CARTOCR15 Ø 15
Monobloc09CARTOCR20 Ø 20
09CARTOCR25 Ø 25
09CARTOCR30 Ø 30
En 2 parties
09CARTOCR35 Ø 35
09CARTOCR40 Ø 40
09CARTOCR45 Ø 45
09CARTOCR50 Ø 50
09CARTOCR55 Ø 55
09CARTOCR60 Ø 60
Arrive en KIT prêt à monter sur chantier.
 SY
ST
ÈME D’ASSEMBLAGE

09EPROUVET16X32 Eprouvette Béton 16 x 32 cm 0.05 Kg
•	 Coffrage de clavetage de dessous de poutre en 2 parties, avec
une partie cylindrique à serrer sur le coffrage circulaire ou
directement sur le poteau béton.
•	 Multiples rémplois.
•	 Fermeture de la partie circulaire destinée à serrer par boulon.
•	 Disponible sur commande pour coffrages rectangulaires.
•	 Permet de solutionner le difficile sujet du fond de
coffrage de ce type de clavetage.
•	 Permet également un réglage fin des dessous de
poutre ou droit du poteau.
AVANTAGES:
Dimension des coffrages de poutres
Réf. Diamètre (mm) Dimension L x l
(mm) Hauteur (mm) Poids
09COFPOUTRE200 Ø 200 mm 350 x 350 mm
150 mm
5 Kg
09COFPOUTRE250 Ø 250 mm 400 x 400 mm 6.25 Kg
09COFPOUTRE300 Ø 300 mm 500 x 500 mm 7.5 Kg
09COFPOUTRE350 Ø 350 mm 550 x 550 mm 8.75 Kg
09COFPOUTRE400 Ø 400 mm 600 x 600 mm 10 Kg
09COFPOUTRE450 Ø 450 mm 650 x 650 mm 11.25 Kg
09COFPOUTRE500 Ø 500 mm 750 x 750 mm 12.5 Kg
09COFPOUTRE550 Ø 550 mm 800 x 800 mm 13.75 Kg
09COFPOUTRE600 Ø 600 mm 850 x 850 mm 15 Kg
09COFPOUTRE650 Ø 650 mm 900 x 900 mm 16.25 Kg
09COFPOUTRE700 Ø 700 mm  950 x 950 mm 17.5 Kg
09COFPOUTRE750 Ø 750 mm
1000 x 1000 mm
18.75 Kg
09COFPOUTRE800 Ø 800 mm 20 Kg
COFFRAGE PERDU
09
W W W . A C C E S S B A T . C O M
09-24
COFRAPLAC POUR JOINT DE DILATATION
•	 Le COFRAPLAC est un panneau alvéolaire pour joint de dilatation,
prêt à poser et aqua-dégradable. Il s’agit d’une planche de carton
recyclé de finition lisse et de parfaite planimétrie.
•	 Il est composé de deux faces Fluting de 300 gr et d’un revêtement
en polyéthylène qui améliore l’étanchéité.
Dimensions des COFRAPLAC
Réf Épaisseur Dimension
09COFCAR020 20 mm 1.2 x 2.8 m
09COFCAR040 40 mm 1.2 x 2.8 m
09COFCAR050 50 mm 1.2 x 2.8 m
09COFCAR060 60 mm 1.2 x 2.8 m
Caractéristiques Nominal Tolérance Norme
Couverture
Type de papier FLUTING
± 4 % ISO 536Grammage 300 g/m²

 • �Plaque polypropylène découpable au cutter et pliable sur
mesure pour le coffrage perdu en fondation.
• �Limite la consommation du béton, intérêt économique.
• �Les plaques restent en place après coulage.
• �Désolidarise le béton du terrain naturel.
Dimensions des Coffrages plastiques
Réf Epaisseur Dimension
L x l Surface Poids
(g/m)
Poids
plaque Conditionnement
09COFPLA08-2412
08 mm Plaque 1.2 x 2.4 ml 2.88 m²
1400
 4 Kg  130 plaques
09COFPLA08-2224 Plaque 2.2 x 2.4 ml 5.28 m² 7.4 Kg 85 plaques
09COFPLA10-2224
10 mm Plaque 2.2 x 2.4 ml 5.28 m²
1600
8.4 Kg  100 plaques
09COFPLA10-2724 Plaque 2.4 x 2.7 ml 6.48 m² 10.3 Kg  70 plaques
COF-MASSIF®
 • �Panneau en polypropylène avec cadre de renfort en acier
    Ø 08/10/12 cm.
 • Temps de pose rapide.

ÉTRIER D’ANCRAGE STREMAFIX
Les tirants d’ancrage Stremafix pour élément de cof-
frage Stremaform mis en place dans les joints de re-
prise servent à assurer un ancrage stable et résistant à
la traction et à la pression du coffrage de bord lors des
travaux de montage de l’armature et du bétonnage.
W W W . A C C E S S B A T . C O M
09-36
COFFRAGE PERDU
09
W W W . A C C E S S B A T . C O M
09-37
MÉTAL STRUCTURÉ
Réf Longueur (m) Largeur (m) Poids (Kg/m²) Conditionnement
(paquet/palette)
09METDEP600 2.20 0.60 1.1 30 m² 600 m²
Application chantier :
ROULEAU DE MÉTAL STRUCTURÉ
MÉTAL STRUCTURÉ FINE MAILLE
Ce matériel est très coupant. Il est recommandé

09
W W W . A C C E S S B A T . C O M
09-44
VIDSOL
Le VIDSOL est utilisé pour créer un vide entre un sol argileux et
une dalle portée. L’espace ainsi libéré une fois l’eau injecté permet
de contenir les mouvements de terre ( phénomène de retrait &
gonflement des sols argileux)
Le VIDSOL est une plaque alvéolaire réalisée à partir de deux feuilles
de carton type Testliner de 650 gr/m² en partie supérieure et de 200
gr/m² en partie inférieure, liées mécaniquement par une colle PVA*.
Le maillage est taillé en partie haute et basse, afin de faciliter
l’introduction de l’eau au moment de la dégradation de la plaque.
Dimensions des COFRAPLAC
Réf Épaisseur Dimension Surface Poids Conditionnement palette
09VIDSOL030 30 mm 1.2 x 2.4 m 2.88 m² 1.4 Kg 76 plaques 218.88 m²
09VIDSOL040 40 mm 1.2 x 2.4 m 2.88 m² 1.5 Kg 56 plaques 161.28 m²
09VIDSOL050 50 mm 1.2 x 2.4 m 2.88 m² 1.5 Kg 23 plaques 66.24 m²
09VIDSOL060 60 mm 1.2 x 2.4 m 2.88 m² 1.9 Kg 37 plaques 106.56 m²
09VIDSOL100 100 mm 1.2 x 2.4 m 2.88 m² 2.6 Kg 12 plaques 34.56 m²
Caractéristiques Nominal Tolérance Norme
Dimensions
Épaisseur 100 mm ± 1 mm
Largeur 1200 mm ± 5 mm